裏面もご覧ください。

令和 5 年 6 月 12 日

ご家族各位

医療法人 至誠会

長岡保養園 院長 荒川太郎

面会について（お知らせ）

日頃から、長岡保養園をご利用いただき感謝申し上げるとともに、新型コロナウイルス感染防止のため、

長期にわたり面会制限を行い、ご理解とご協力をいただきましたこと重ねてお礼申し上げます。

さて、院内及び関連施設において新型コロナウイルス感染症が発生しておりましたが、収束しましたので、

制限を緩和し、6 月 19 日から対面による面会を下記の通りといたします。

なお、ご自宅でも面会ができるように ZOOM によるオンライン面会は継続いたします。

【対面による面会・洗濯物交換について】

当院を含め関連施設（やすらぎ園）で利用者、職員に感染者がいない場合に限り、対面による面会制限を

緩和させていただきます。洗濯物交換についても直接病棟でお願いします。

院内等の感染状況により急遽変更させていただくことがございますので、来院前にホームページをご確

認いただいてからお越しください。

※制限の有無について、電話でのお問い合わせはご遠慮ください。

～ おねがい ～

来院にあたり以下のことをお守りください。

・来院する際に発熱、かぜ症状がある方はご遠慮ください。

・院内ではマスクの着用をお願いします。

・駐車台数に限りがあります。外来患者様も利用されますのでご了承ください。

○対面面会について ※土曜日、当院休診日の面会はできません。

院内の混雑を避けるため、病棟ごとに指定日（別紙「面会予定表」を参照）を設けて、1 日上限２４組ま

でとさせていただきます。上限に達した場合は、受付を終了することがありますので、ご了承ください。

面会再開初日から、数日間は混雑することが予想されます。お時間には余裕を持ってお越しください。

１．面会時間：1４：00～16：00（13：30～15：45 受付）時間遵守でお願いいたします。

※面会は 1０分程度で病室にてお願いします。面会中の飲食はできません。

２．手  順：①玄関入って左側にお進みください。

         ②エレベーターホール前の記帳台にて体温計測、手指消毒、「体調チェックシー

ト」記入。

         ③病棟に移動後、「体調チェックシート」を職員にお渡しいただいてから面会をお願いし

ます。

○洗濯物交換について ※土曜日、当院休診日の洗濯物交換はできません。

１．洗濯物交換日：月～金曜日

２．洗濯物交換時間：10：00～1７：00 昼食の時間帯はなるべく避けてお越しください。

３．洗濯物交換手順：入館は１人までで、病棟ステーション前での受渡しとなります。

① 玄関入って右側の受付にて「体調チェックシート」を記入。

② 病棟に移動後「体調チェックシート」を職員にお渡しください。

③ 洗濯物交換後は、トイレ以外は立ち寄らないでください。

○オンライン面会について

●インターネットからの予約はホームページからお願いします

長岡保養園ホームページリンク  https://www.i-shiseikai.or.jp/hoyo-en/

●ZOOM の操作方法についてのお問い合わせには、お答えできかねますのでご了承下さい。

オンライン面会予約受付方法

面会方法 ご自宅から ZOOM でオンライン面会

実施曜日・時間

火曜日・金曜日

①14：00 ②14：30 ③15：00

④15：30 ⑤16：00 ⑥16：30

原則予約制・月１回・１組５分程度

申込方法

① 当院ホームページにアクセス。

② 予約受付フォーム「ご自宅からのオンライン面会」

（ZOOM 使用）の予約枠を選択しお手続きを進めてく

ださい。

当日の流れ

指定の時間に ZOOM にて入室。

面会終了後、ご家族から退室して下さい。

退室確認後、当院が退室します。

業務の都合上お電話での申し込みはお断りしております。

キャンセルされる場合のみお電話ください。

土曜日、当院休診日(日祝・盆・年末年始)の面会はできません。

※面会制限がかかった場合は、タブレット貸出しによるオンライン面会を再開します。

あらためてお申し込みが必要になりますのでご了承ください。

ご不明な点等は、各担当にご連絡ください。

・面会について：病棟長

・オンライン面会予約・キャンセル：医事課

TEL：0258-32-4040(代表)

長岡保養園

https://www.i-shiseikai.or.jp/hoyo-en/

面会予定表

※６月１９日以降ご予約いただいたタブレット貸出しによる面会は、対面面会に変更となりますので、病棟指定日にお越

しください。予約はキャンセルとさせていただきます。

２０２３年 ６月
 日 月 火 水 木 金 土

 18 19 20 21 22 23 24

対面

（病棟別）

 本館

３階

本館

４階
南棟

すま居る

１階

すま居る

２階

オンライン

（全病棟）

 ZOOM面会   ZOOM面会

 25 26 27 28 29 30 1

対面

（病棟別）

 すま居る

３階

すま居る

４階

本館

３階

本館

４階
南棟

オンライン

（全病棟）

 ZOOM面会   ZOOM面会

２０２３年 ７月

日 月 火 水 木 金 土

25 26 27 28 29 30 1

 2 3 4 5 6 7 8

対面

（病棟別）

 すま居る

１階

すま居る

２階

すま居る

３階

すま居る

４階

本館

３階

オンライン

（全病棟）
  ZOOM面会   ZOOM面会

 9 10 11 12 13 14 15

対面

（病棟別）

 本館

４階
南棟

すま居る

１階

すま居る

２階

すま居る

３階

オンライン

（全病棟）
  ZOOM面会   ZOOM面会

 16 17 18 19 20 21 22

対面

（病棟別）

海の日

すま居る

４階

本館

３階

本館

４階
南棟

オンライン

（全病棟）
  ZOOM面会   ZOOM面会

７月２１日以降の面会予定表については、７月１２日発送予定の請求書に同封させていただきます。ホームページでも

確認できます。

・受付時間  13：30～15：45

・面会時間  14：00～16：00

・月 1回  10分 ※多くの方から面会していただくため、時間厳守でお願いします。

・1日 24組 利用者一人に対して２名まで（中学生以上の親族の方に限らせていただきます）

・病院が面会の必要があるとした場合は、この限りではありません。